



แบบสรุปรายงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในหมู่บ้านหลวงวัลย์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแวง หมู่ที่ 16 ต.บรบือ อ.บรบือ จ.มหาสารคาม
ปริมาณงาน	กว้าง 4.00 ม. ยาว 277.00 ม. หน้า 0.1 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,108.00 ตร.ม. ให้ได้ทางข้างละ 0.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ อบต.บรบือ แบบเลขที่ - / 2568

กำหนดราคาโดย กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

คำนวณราคาเมื่อ 10 กรกฎาคม 2569 ราคาน้ำมันดิบ 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	519,448.90	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	519,448.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	519,400.00	
	ตัวอักษร (ห้ามส่นหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		

ประมาณราคา

(นายจรินทร์ เครือhari)

นักจัดการงานช่าง

ตรวจสอบ

(นายรัตนพล ฆ่อศิริ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวบุญรศัม รัตนนา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

พื้นที่ทั้งโครงการ = 1,108 ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย ตร.ม. ละ = 468.77 บาท

อนุมัติ

(นายนำชัย สักดิ์สุกุลวัฒนา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

วันที่ 17 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางภายในหมู่บ้านวาลีย์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแขวง หมู่ที่ 16 ต.บรบือ อ.บรบือ จ.มหาสารคาม
ปริมาณงาน	กว้าง 4.00 ม. ยาว 277.00 ม. หน้า 0.1 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,108.00 ตร.ม. ใต้ทางข้างละ 0.00 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ตามแบบ อบต.บรบือ แบบเลขที่ - / 2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำนวณราคากลางเมื่อ 10 กรกฎาคม 2569 ราคาน้ำมันดีเซล 35.00 - 35.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ทำงานต้นทุนงานทาง	519,448.90	Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
			- เงินประกันผลงาน 0 %
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	519,448.90	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง	519,400.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)		

พื้นที่ทั้งโครงการ = 1,108.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย ตร.ม.ละ = 468.77 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบรายละเอียด

และพิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายรัตนพล/ยอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจรินทร์ เจริญราษฎร์)

ผู้จัดการงานช่าง

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในหมู่บ้านวาลีย์ บ้านหนองแขวง หมู่ที่ 16 ต.บรบือ อ.บรบือ จ.มหาสารคาม

กว้าง 4.00 ม. ยาว 277.00 ม. หน้า 0.1 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,108.00 ตร.ม. ใต้ทางช่วงละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาถลุง
1	งานปรับแก้ดินถมคันทางเดิม	ตร.ม.	1,108.00	1.79	1,983.32	1.3624	2.44	2,702.08
2	งานขุดรื้อท่อเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางบอร์ตนาคซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.10 ม.	ตร.ม.	1,108.00	324.05	359,047.40	1.3624	441.49	489,166.18
10	Expansion Joint	ม.	8.00	153.47	1,227.76	1.3624	209.09	1,672.70
11	Contraction Joint	ม.	212.00	89.70	19,016.40	1.3624	122.21	25,907.94
	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานใส่ทางดินถมปรับแก้ดิน	ลบ.ม.	-	93.03	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	ป้ายโครงการชั่วคราว	ป้าย	-	1,000.00	-	1.0000	1,000.00	-
20	ป้ายโครงการถาวร	ป้าย	-	3,000.00	-	1.0000	3,000.00	-
					381,274.88		รวม	519,448.90
ตัวอักษร (- ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน -)							ปรับยอด	519,400.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	381,274.88
=	1.3624

(ลงชื่อ)

(นายรัตนพล ชอดศิริ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ)

หัวหน้าสำนักงานปัด

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายจรินทร์ เครือขารี)

นักจัดการงานช่าง

กรรมการ